
www.cstn.cz │ www.sstn.sk/ 

 
 

Česká

 
Pod záštitou Českého svazu vědeckotechnických společností

 
 

Slovenská spolo

 

Pod

 
 
 

 

Vás

v rámci INVENT ARÉNY

12. a 

Werk Aréna Třinec (místnost 

Akce je určena pro 
normalizačních komisí 

                                                      
1 Výstava INVENT ARÉNA bude pro ú

 

Česká společnost pro technickou normalizaci,
Praha 

Pod záštitou Českého svazu vědeckotechnických společností
Praha 

Slovenská spoločnost´ pre technicků normalizáciu
Bratislava 

Pod záštitou Zväzu slovenských vědeckotechnických
Bratislava 

Vás zvou na seminář 

rámci INVENT ARÉNY1 Třinec 2024

. a 13. června 2024 

 

(místnost bude oznámena přihlášeným úč

https://www.inventarena.cz/ 

pro členy ČSTN, SSTN, členy technických 
ních komisí a širokou technickou veřejnost

Výstava INVENT ARÉNA bude pro účastníky semináře přístupná zdarma 12. a 13. června od 9 do 17

1 ze 4 

normalizaci, z.s. 

Pod záštitou Českého svazu vědeckotechnických společností 

ů normalizáciu 

vědeckotechnických spolčností 

 

Třinec 2024 

účastníkům) 

leny technických 
ejnost. 

ervna od 9 do 17 hodin 



www.cstn.cz │ www.sstn.sk/  2 ze 4 

 

Program: 
Středa 12. června 2024 
 
12:00  
Zahájení semináře 
Přehled činnosti ČSTN ve volebním 
období 11/2019 – 6/2024 
Ing. Gustav Chwistek, předseda 
ČSTN, Praha 

12:20 
Kde a jak získat české technické normy 
a jak s nimi zacházet 
Ing. Ivana Kolínská, péče o zákazníky 
Česká agentura pro standardizaci, 
Praha  

13:00 
Vzdělávanie o technickej normalizácii 
a projekt Next Generation 
Ing. Dušan Butaš, 
riaditel odboru technickej normalizácie 
ÚNMS SR Bratislava 

13:40 
Podpora technického vzdělávání 
na školách 
Ing. Petr Čechura, 
DOOSAN ŠKODA POWER, s.r.o. 
Plzeň 

13:20 
Accuris-nové možnosti v on-line 
přístupu k zahraničním technickým 
normám 
Ing. Zdeněk Liška, TEMA-IHS 
Praha 

Coffe break 

14:00 
Honba za zelenou ocelí 
- příležitost nebo hrozba? 
Mgr. Filip Hájek 
Ocelářská unie, a.s., Praha 

14:40 
Sci-Fi a realita v lékařské přístrojové 
technice 
prof. Ing. Marek Penhaker, Ph.D., 
VŠB-TU Katedra  kybernetiky a 
biomedicínského inženýrství, 
Ostrava 

 

 

 

 

15:20 
Vodík jako možný dekarbonizační 
nástroj 
Ing. Ján Vereš, projektový manažer 
pro vodíkové aktivity, VŠB-TU 
Výzkumné energetické centrum, Ostrava 

15:40 
Panelová diskuse k problematice EPD 
(Enviromentální prohlášení 
o produktu)-ČSN ISO 14025 
Ing. Taťána Ujhazy  -. Ocelářská unie, a.s., 
Praha členka TNK* 106 "Management 
životního prostředí"  
*TNK-Technická normalizační komise 

16:20 
Zajisti svou budoucnost 
Petr Zástěra, ŽĎAS, a.s., 
Žďár nad Sázavou 

16:40 
Zkušební laboratoře Vítkovice Steel 
Ing. Gabriela Míčková, 
VÍTKOVICE STEEL, a.s, Ostrava 

 
 
 

Čtvrtek 13. června 2024 
 

9:00 – 12:00 
exkurze TŽ, a.s. Třinec 
sraz účastníků ve foayeru hlavní brány 
TŽ a.s. Třinec 

(vzhledem k uzavření ul. Závodní z centra 
města Třinec, nutno respektovat objízdné 
trasy k hlavní bráně TŽ Třinec) 

Zájemce o  exkurzi v TŽ  Třinec sdělí 
případně  SPZ vozidla pro  povolení 
vjezdu do areálu závodu (logistika použití 
vozidel bude dle počtu přihlášených 
zájemců) 
 

 
 



www.cstn.cz │ www.sstn.sk/  3 ze 4

 

Závazná přihláška na seminář ČSTN pořádaný ve dnech 12. a 13. června 2024 
ve WERK ARÉNĚ, Frýdecká 850, Třinec 

 Prosíme, vyplňte a odešlete nejpozději do 24. 5. 2024, (včetně platby) na e-mail: 
cstn@csvts.cz 
Příjmení, jméno, titul: 

............................................................................................................... 

zaměstnavatel (obchodní jméno, přesná adresa):  

………………………………………………………………………….. 

IČO:.........................................................DIČ:......................................... 

Účastnit se budu: 

 Seminář 12.6.2024 (12:00) Werk Arena Třinec (místnost bude sdělená) 

 Exkurze do TŽ Třinec 13.6.2024  (9:00) , foayer na hlavní bráně 

Datum ......................... Razítko a podpis 

Účastnický poplatek: 500 Kč/20EUR, penzisté-senioři 250 Kč/10EUR 

Hrazení poplatku proveďte do 24. 5. 2024 převodem na účet u Komerční banky, Praha 1 

IBAN: CZ90 0100 0000 0000 6043 4011 
SWIFT: KOMBCZPP 
č. ú. 60434011 / 0100, variabilní symbol 061223 

a prokažte při prezenci dokladem. 

Cena je stanovena dohodou. ČSTN není plátcem DPH. 
ČSTN: IČO 538 868 

 
Účastník souhlasí se zařazením údajů z této přihlášky do evidence a k zasílání 
dalších informací. 

  



www.cstn.cz │ www.sstn.sk/  4 ze 4

 
Možnosti noclehů: 

Nabídka  ubytování je na stránkách INVENT ARENY  
• https://www.inventarena.cz/navstevnici 

 
Další možnosti ubytování: 
 

• Vila VILMA Smilovice 
o https://www.booking.com/hotel/cz/penzion-vilma.cs.html 

• Penzion Grunt ŘEKA 
o https://www.gruntreka.cz/ 

• Penzion U Hafana Řeka 
o https://www.booking.com/hotel/cz/rodinny-penzion-u-hafana-a-u-

hospudky.cs.html 
• Pezion Säntis Komorní Lhotka 

o https://santishotel.cz/ 

 

Program dalších akcí: 

16. a 17. 9. 2024 Penzion Blatnice 

Blatnice pod sv. Antonínkem č. 161 

https://www.penzion-blatnice.cz/kontakt/ 

VH ČSTN (valná hromada) + přednášky v řízení 

Před akcí 16. 9. 2024 (11:00) exkurze do Šroubárny Kyjov 

Po akci 17. 9. 2024 (13:00) exkurze do IMOPRA Nivnice 

 

3. 12. 2024 (13:00 -15:00) SOŠ Praha 9 - Jarov 

(prezentace cechů v areálu SOŠ + dílny studentů) 

4. 12. 2024 (10:00-14:00) ČAS Praha 1 Biskupský dvůr  

(seminář na téma výuky TN na technických SŠ ČR) 

 
Květen 2025 

Seminář ŽĎAS, a.s. Žďár nad Sázavou včetně exkurze (Strojírny a Metalurgický závod) 


